

POGODA

Dzisiaj będzie słonecznie i ciepło. Temperatura do 80 F (26,7 C). Wiatry południowe i południowo-zachodnie z prędkością 10 mil na godzinę.

Jutro będzie słonecznie z niewielkim zachmurzeniem i możliwością wystąpienia przelotnych opadów. Temperatura do 85 F (29,5 C).

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

Dzisiaj środa, 3 lipca — Tomasz, Jacka.  
Jutro czwartek, 4 lipca — Święto Niepodległości, Prokopa, Elżbiety.  
Pojutrze piątek, 5 lipca — Antoniego, Karoliny.

No. 127 Rok (Vol.) LXXVIII

CHICAGO, IL, Środa, 3 Lipca (July 3), 1985

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

# PREZYDENT POWITAŁ ZAKŁADNIKÓW

## Reforma Szkolnictwa Illinois

### Olbrzymie Poparcie Dla Prezydenta

Washington (UPI) — Z sondażu opinii publicznej przeprowadzonego przez dziennik "Washington Post" i sieć telewizyjną ABC wynika, iż Amerykanie olbrzymią większością poparli postawę prezydenta Reagana w związku ze sprawą porwania przez terrorystów i więzienia obywateli amerykańskich w Bejrucie.

60% zapytanych oświadczyło, że prezydent Reagan odniósł zwycięstwo, natomiast około 40% przyznało zwycięstwo porywaczom.

Pewna część zapytanych (36%) uznała, że postawa prezydenta Reagana była niedostateczną stanowczą. Jeśli natomiast chodzi o to, w jaki sposób powinien być zareagować rząd U.S. i Prezydent wobec porywaczy, trzy czwarte pytanych uznało, iż sposób w jaki rozwiązano problem był dobry, połowa stanowczo opowiedziała się przeciw wykorzystaniu siły do uwolnienia zakładników.

### Czwarta Encyklika Jana Pawła II

Watykan (CT, CST) — Papież Jan Paweł II, odwołując się do solidarności Słowian, zaapelował o wolność religijną i powrót do europejskiego sposobu życia i myślenia narodów bloku wschodniego.

W swej czwartej encyklice, wydanej z okazji tysiąclecia działalności misyjnej twórców chrześcijaństwa w Europie Wschodniej, Cyryla i Metodego, Ojciec Święty ukazał swą własną wizję zjednoczonej duchowo, kulturalnie i religijnie Europy.

"Jeśli uda nam się przewyciężyć konflikty ideologiczne — wskazuje Papież — Europa może stać się przykładem pokojowej koegzystencji w atmosferze wzajemnego poszanowania i niezakłóconej wolności."

W 47-stronicowym orędziu powtarzają się kilkakrotnie zdania nawiązujące do łamania praw człowieka w Polsce i innych krajach bloku sowieckiego.

Na konferencji prasowej, rezydualny kardynał Józef Tomko oświadczył, że encyklika papieska podkreśla delikatną sytuację Kościoła w państwach komunistycznych.

Encyklika ukazała się tuż przed wizytą w Czechosłowacji kardynała Agostino Casaroli, watykańskiego sekretarza stanu, który weźmie udział w niedzielnych obchodach rocznicowych obu wielkich świąt. W drodze do Czechosłowacji Casaroli odwiedzi także Jugosławie.

Papież którego władze czeskie nie zaprosiły do złożenia wizyty w tym kraju, powiedział, że będzie obecny duchem.

Encyklika, która jak zawsze jest posłaniem papieskim do wiernych i funkcjonariuszy Kościoła, nosi tytuł "Slavorum Apostoli" i jest w całości poświęcona pracy misyjnej Cyryla i Metodego.

Ojciec Święty powiedział, że praca obu świętych braci, urodzonych w mieście Byzantina (obecnie Salonińska w Grecji) była wielkim dziełem kładącym pomost między Wschodem i Zachodem, pomost, który z dwóch wielkich tradycji, dwóch wielkich kultur, stworzył nieprzemijające dziedzictwo europejskiej i wielkiej tradycji uniwersalnego Kościoła.

### Zatwierdzona w Legislaturze Stanowej

#### Większe Wymagania Wobec Nauczycieli Oraz Uczniów

Springfield, Ill. (ST, CT) — Po długich debatach, dopiero wczoraj Senat Legislatury Stanowej olbrzymią większością głosów, bo stosunkiem 56 do 2 głosów, zatwierdził opracowaną przez specjalną komisję składającą się z przedstawicieli obu Iz, reformę szkolnictwa stanu Illinois. Ustawa, która wcześniej zatwierdzona została stosunkiem 77 do 41 głosów w Izbie Reprezentantów, została obecnie przedłożona do podpisu gubernatorowi. Spodziewanym jest, że gubernator Thompson podpisał tę ustawę, czyli że stanie się ona prawem obowiązującym w naszym stanie.

Jest to jedna z najbardziej ambitnych reform szkolnictwa stanowego jakie kiedykolwiek wprowadzono w naszym stanie. Przewiduje znacznie zaostrzone wymagania stawiane zarówno nauczycielom jak też uczniom.

W myśl zatwierdzonej ostatnio reformy, nauczyciele mający zamiar rozpocząć pracę pedagogiczną w szkołach stanowych (po studiach), będą zobowiązani najpierw zdać specjalny egzamin kwalifikacyjny, aby udowodnić, że rzeczywiście mają dostateczne wiadomości, aby podjąć się nauczania dzieci i młodzieży.

Dodatkowo, co dwa lata, nauczyciele, którzy uczą już w systemie szkolnym będą zobowiązani zdawać egzaminy — sprawdziany, potwierdzające ich zasoby wiadomości i kwalifikacje

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Planowane Spotkanie Na Szczycie

Genewa, Szwajcaria (UPI) — Przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, biorący udział w genewskich rozmowach rozbrojeniowych z zadowoleniem przyjęli wiadomość, że prezydent Reagan zamierza spotkać się w listopadzie z przywódcą sowieckim Michaiłem Gorbaczowem.

Senator Gary Hart (D. Colo.) oświadczył: "Jest to dobra wiadomość. Wielu z nas miało nadzieję, że takie spotkanie zostanie zorganizowane". Hart jest członkiem delegacji obserwatorów, wysłanej przez Senat Stanów Zjednoczonych na 10-tygodniowe rozmowy rozbrojeniowe. Senatorzy, którzy są członkami tej delegacji nie będą brać udziału w rozmowach rozbrojeniowych, ale będą systematycznie informowani o ich przebiegu, przez prowadzących negocjacje, przedstawicieli USA i Związku Sowieckiego.

Przedstawiciele Stanów Zjednoczonych potwierdzili we wtorek informację, że przywódcy obydwu mocarstw mają się spotkać w dniach od 19 do 21 listopada br.

### Sowiecki Dyplomata "Wyproszony" Ze Szwajcarii

Berno, Szwajcaria (NYT) — Sowiecki dyplomata akredytowany przy placówce ONZ w Genewie został "wyproszony" ze Szwajcarii z powodu prowadzenia działalności szpiegowskiej. Biuro prokuratora poinformowało, że dyplomata ten uprawiał od dłuższego czasu szpiegowstwo na rzecz "trzeciego państwa". Nie podano nazwiska wydalonego dyplomaty ani też nazwy kraju dla którego pracował.

### Na Święto Niepodległości



### Mudżaheddini Zabili 450 Przeciwników

New Delhi, (UPI) — Zachodni dyplomaci donoszą, że w czasie ubiegłotygodniowych walk w niezmiernie ważnej strategicznie Dolinie Pansziru w Afganistanie mudżaheddini zabili około 450 żołnierzy sowieckich i reżimowych.

"Walka w Dolinie przybiera na sile — podaje jeden z dyptomatów — mudżaheddini atakują posterunki sowieckie w niższych partiach, gdzie przebiega główny trakt komunikacyjny łączący Kabul z granicą sowiecką. Od początku bieżącego roku bliższa stolicy część doliny była okupowana przez wojska, które wyparły powstańców w czasie styczniowo-lutowej ofensywy.

Dwa niezależne źródła dyplomacyjne wskazują, że największe sukcesy odnosi w Dolinie ugrupowanie dowodzone przez legendarnego komendanta Ahmeda Szacha Massauda, zwanego także Lwem Pansziru.

W ostatnim tygodniu mudżaheddini zaatakowali dziewięć posterunków wojsk reżimowych afgańskich i okupacyjnego kontyngentu sowieckiego wokół miast Anawa, Rokha i Bazarak. Z terenu objętego działaniami partyzanckimi przywieziono do Kabulu blisko 450 zwłok.

Akredytowani w stolicy Afganistanu dyplomaci, którzy woleli zachować swe nazwiska w tajemnicy, donoszą, że około 200 reżimowych komandosów, zrzuconych w górnych partiach Doliny, poniosło śmierć z rąk partyzantów lub też zostało przez nich schwytanych.

W dniu 24 czerwca do Doliny Pansziru wkroczył znaczny, liczący 2,000 ludzi, oddział sowiecki, ale nie zdołał on powstrzymać ofensywy mudżaheddinów.

W czasie akcji bojowej, która miała miejsce nieco wcześniej, bo 16 czerwca, poniosł śmierć generał afgański. Dwóch innych generałów wojsk reżimowych i wyższy rangą doradca sowiecki zostały zabitych lub uprowadzonych do niewoli przez mudżaheddinów w trakcie obecnych walk.

Dolina Pansziru rozciąga się na długości ponad 100 mil wzdłuż głównego pasma Hindukuszu, docierając aż do granicy Chin. W dawnych czasach stanowiła ważny szlak handlowy pomiędzy Państwem Środka i Centralną Azją. Obecnie jej znaczenie jest niemiejsze — tędy idzie znaczna część zaopatrzenia dla bojowników afgańskich.

W końcu czerwca wojska sowieckie i reżimowe podjęły ofensywę na południu kraju, w okolicach miasta Kandahar. Niezależne źródła dyplomacyjne donoszą o zaciętych walkach toczonych wokół miejsco-

wości Musa Quala, Nauzad Sangini i Tamba położonych w odległości ok. 80 mil od Kandaharu.

W Musa Quala partyzanci przełamali oblężenie zestrzelivując helikopter i niszcząc 15 czołgów. W walce poniosło śmierć około 300 żołnierzy przeciwnika.

Ogółem w czasie walk na południu kraju zginęło ponad 700 żołnierzy sowieckich i reżimowych.

### Zmiany w Rządzie Kuby

Hawana, Kuba (NYT) — W poniedziałek został pozbawiony stanowiska minister Humberto Perez Gonzalez, który przez ostatnich siedem lat kierował Centralną Radą Planowania. Nowym przewodniczącym tej Rady został minister budownictwa, Jose Lopez Moreno, którego kubańskie źródła informacji nazwały młodym technokratą.

Zarówno kubańskie jak i dyplomacyjne źródła informacji są zdania, że można oczekiwać dalszych zmian na szczeblu ministerialnym.

Zdaniem tych źródeł, młodszy brat Fidela Castro, Raul, ma przyjąć większy, niż dotychczas, udział w kierowaniu państwem, najprawdopodobniej kiedy zostanie premierem, a więc przejmie stanowisko piastowane w tej chwili przez Fidela Castro.

Raul Castro pełni obecnie obowiązki starszego wiceprezydenta oraz ministra obrony.

Ponadto te same źródła informacji doniosły, że najprawdopodobniej minister spraw zagranicznych, Isidoro Malmierca Peoli zostanie mianowany ambasadorem Kuby w Moskwie.

### Upały w Stanach Zachodnich

(UPI) — Przez stany środkowe przeszła seria burz z piorunami. W miejscowości Dearborn Heights, Mich. piorun uderzył w czterech chłopców, zabijając dwóch i raniąc dwóch. Chłopcy odbywali przejażdżkę na rowerach. W czasie burzy schronili się pod drzewo.

W stanach zachodnich trwają nadal rekordowe upały. W Los Angeles przez drugi dzień z kolei temperatura wynosiła 102 stopnie. W Kalifornii, Półn. Dakocie, Montanie i Arizonie, temperatura doszła do rekordowej wysokości ponad 100 stopni. Na środek zapowiada się jeszcze jeden kolejny dzień upałów. Biuro meteorologiczne przewiduje ulgę dopiero na weekend.

### Nie Chorować!

Warszawa (Tyg. Maz.) — W warszawskich zakładach "Cefarm" pracownicy, aby nie stracić premii i dodatków, przychodzą chorzy do pracy, albo biorą urlop.

Jedna z pracownic, matka kilkorga dzieci, nie poszła na zwolnienie mimo wysokiej gorączki i... zmarła w czasie pracy.

Takie właśnie skutki przynosi akcja zwalczania "bumelanctwa", która nakazuje kierownictwom zakładów nie dawać wiary ni pracownikom, ni lekarzom wystawiającym zwolnienia. ...

### Reakcja Bejrutu Na Izolację Lotniska

Bejrut (UPI) — Premier Raszyd Karami potępił amerykańskie poczynania zmierzające do izolacji bejruckiego lotniska, które siedem już razy stało się miejscem uprowadzenia samolotów pasażerskich.

W czasie porwania samolotu TWA i 17-dniowej gehenny pasażerów tego samolotu, prez. Reagan nakazał okresowo wstrzymanie lotów samolotów amerykańskich oraz zawiesił prawo do lądowania na amerykańskich lotniskach samolotów libańskich Middle East Airlines. Podobne kroki powziął rząd innych państw zachodnich.

Karami odpowiadając we wtorek na decyzję amerykańską zapytał — "jak można winić Bejrut za porwanie dokonane w Atenach? Mamy nadzieję, że wszystkie kraje arabskie staną po naszej stronie w proteście przeciw tej nieprawości."

Podczas gdy inne osobistości Libanu również potępiły krok administracji washingtonskiej, osobnik podający się za rzecznika organizacji Dżihad (święta wojna) oświadczył, że jego organizacja podejmie kroki odwetowe przeciwko Stanom Zjednoczonym.

"Ostatnie stanowisko Stanów Zjednoczonych, naszych amerykańskich wrogów, jest przejawem amerykańskiego terroryzmu skierowanego przeciw narodowi libańskiemu, który musi odwzajemnić się zamykając lotniska na własnym terenie dla samolotów amerykańskich."

Dżihad jest prawdopodobnie organizacją "parasolowa," pod której skrzydłami ukrywa się kilka ekstremistycznych organizacji odpowiedzialnych za porwania i zamachy.

Położone tuż u brzegu morza lotnisko bejruckie sąsiaduje z dzielnicami opanowanymi przez zwalczające się ugrupowania libańskie, oraz feddajinów z OWP. Już 7 razy w ciągu obecnego roku lądowały tu samoloty różnych linii lotniczych uprowadzone przez libańskich terrorystów.

### Raport Na Temat Apartheidu w RPA

Johannesburg, RPA (UPI) — Finansowana przez rząd instytucja badawcza podała, że przeprowadzone badania wykazały, iż system podziału rasowego — apartheid — jest trudny do utrzymania. Instytucja pn. Human Sciences Research Council zaleciła jednocześnie, aby stanowiąca większość w RPA ludność murzyńska otrzymała pełne prawa polityczne.

Przeprowadzone badania rozpoczęto cztery lata temu w celu ustalenia czynników, które doprowadziły do napięcia stosunków pomiędzy białą i czarną ludnością Afryki Południowej.

Raport stwierdza dalej, że apartheid "doszedł do zenitu", w tej sytuacji wszelkie normalne stosunki pomiędzy ludnością białą i czarną są niemożliwe do utrzymania.

### Na Lotnisku Wojskowym Andrews

#### Złożył Wieniec Na Grobie Zamordowanego Roberta Stethema

Washington (CT) — Prezydent Reagan powitał 30 z wśród 39 byłych zakładników z porwanego samolotu TWA. Prezydent powiedział, że "nie zostanie zapomniane, iż jeden z porwanych pasażerów 23-letni Robert Stethem został brutalnie pobity i zastrzelony. Prezydent przyrzekł, że morderców Stethema spotka zasłużona kara.

Przedstawiciel rządu powiedział, że Stany Zjednoczone rozpoczną poszukiwania morderców na własną rękę.

W Bejrucie członkowie Jihad wydali komunikat, w którym ostrzegają USA przed podobną próbą, groząc w takim przypadku nasileniem ataków terrorystycznych na całym świecie. Jihad nazwała również ostatnie porwanie "wielkim zwycięstwem i podaniem się Stanów Zjednoczonych i Izraela". Oświadczenie to zostało rozesełane do zachodnich agencji prasowych.

Byli zakładnicy przybyli do bazy lotnictwa wojskowego Andrews położonej w okolicach Washingtonu z Wiesbaden w Niemczech Zachodnich, gdzie poddani zostali badaniom lekarskim. W bazie powitał ich tłum krewnych z flagami narodowymi, żółtymi kwiatami i napisami "Witajcie w domu... Ameryka kocha was".

Prezydent powiedział uwolnijmy — "Zostaliście porwani tylko dlatego, że jesteście Amerykanami. Popelniono przeciwko wam przestępstwo. Porwanie jest przestępstwem, morderstwo jest przestępstwem, więzienie niewinnych jest przestępstwem".

Prezydent i Nancy Reagan powitali (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Niepokoje w RPA

Johannesburg, RPA (UPI) — Rzecznik policji podał do wiadomości, iż w murzyńskiej części miasta rzucono granaty przynajmniej na dwa domy, co spowodowało śmierć dwojga dzieci i poranienia ich ojca.

Ataków dokonano po tym jak 27,000 czarnych górników powróciło do pracy po strajku w trzech kopalniach złota. W czasie strajku zmarła jedna osoba; przyczyną śmierci nie są jeszcze ustalone.

W ciągu minionych 10 miesięcy poniosło śmierć około 380 osób w walkach przeciwko rządowi apartheidu i rasizmowi.

W ostatnich tygodniach donoszono o wielu wypadkach śmiertelnych w związku z różnego rodzaju wybuchami.

Rzecznik górników Hill, oświadczył, iż nie jest całkowicie jasne dlaczego górnicy zdecydowali się na strajk. Nie byli oni członkami krajowego związku zawodowego murzyńskich górników; wiadomo jednocześnie, iż uzyskali podwyżkę płac od 10.5 do 16%.

Związek zawodowy górników, w negocjacjach z przedstawicielami właścicieli kopalni, odmówił zgody na podwyżkę płac mniejszą niż 14 do 19%. Związek zrzesza 150,000 członków.

Na skutek odmowy pracodawców w sprawie podwyżek płac w wysokości 23% — oczekującej na podjęcie decyzji przez członków związku o ewentualnym strajku.

### Święto Niepodległości

Jutro, w czwartek, 4 lipca, obchodzimy uroczyste Święto Niepodległości Stanów Zjednoczonych. W związku z tym "Dziennik Związkowy" tego dnia się nie ukazuje. Natomiast w piątek, 5 lipca, znajdzie się w sprzedaży zwykle, weekendowe wydanie.

### CARDINAL CLUB

5155 W. Belmont • Tel.: 736-4662

Otwarty w czwartek  
4 LIPCA 1985 r.

## WYPRZEDAŻ

Z OKAZJI 4-GO LIPCA TYLKO 4 DNI!

### OSZCZĘDŹ DO 70%!!!

Sklep Otwarty w Czwartek Od 10-4

DAMSKIE SANDAŁY I PANTOFLE

Reg. \$18.00 TERAZ \$10/PARA

3 ZA \$25

Inne już od \$7.00

MĘSKIE LETNIE PŁÓCIENNE OBUWIE SPORTOWE

Reg. \$10.00/Para TERAZ 3 ZA \$20

KAY SHOES  
2839 N. MILWAUKEE TEL.: 489-4350

ALAMO SHOES  
1362 N. MILWAUKEE TEL.: 486-7040

MÓWIMY PO POLSKU

Mówiący po polsku lekarz

### BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.

ZAWIADAMIA O OTWARCIU  
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ

5329 1/2 W. Belmont Ave. Tel.: 283-0024

(Belmont i Long) PRAKTYKA RODZINNA

- Choroby wewnętrzne
- Pediatricia
- Położnictwo i ginekologia
- Mała chirurgia
- Choroby skórne i weneryczne
- Choroby neurologiczne
- Wszelkie badania laboratoryjne
- EKG

WIZYTY DOMOWE

Otwarte 7 dni w tygodniu Tel. czynny całą dobę

## STENIA'S MAZURY INN

2459 N. Pulaski Rd. Tel.: 486-9185

Zaprasza na dancingi w czwartek, piątek i sobotę od godziny 9-tej wieczorem

ANDRZEJ ZIELIŃSKI (Skaldowie)

wraz z Grupą NO TO CO

- Kuchnia czynna
- Bar otwarty codziennie od 11-tej przed południem do 2-giej w nocy
- Parking po przeciwnej stronie ulicy na stacji benzynowej

Przyjmujemy rezerwacje na wesela oraz przyjęcia z różnych okazji — od 100 do 150 osób.

## SYRENA LOUNGE

2001 W. 47-ma (róg Damen) 890-0658

Serdecznie Zaprasza Państwa NA DANCINGI

W Czwartek, 4-go Lipca, Od 8:00 Wiecz. do 2:00 Rano  
Oraz Piątek od 8:00 Wiecz. do 2:00 Rano  
Sobotę od 9:00 Wiecz. do 3:00 Rano  
i Niedzielę od 8:00 Wiecz. do 2:00 Rano

Muzyka Do Tańca w Wykonaniu Zespołu Wokalno-Instrumentalnego

### "KARAT"

z solistką ALINĄ GRZELAK

Zapraszają Grażyna i Marian Górzyńscy WSTĘP WOLNY

## WIERCHY Restaurant-Lounge

4516-18 W. Fullerton Tel.: 342-2360

ZAPRASZAJĄ NA DANCINGI

W CZWARTEK (4-go lipca br.) od 8 wiecz. do 2 w nocy  
i w sobotę od 9 wiecz. do 3 rano

Gra Zespół POL-TRACK z Solistką LIDIĄ WANDZLEWICZ

W czasie dancingów dla każdej Pani 1 drink bezpłatnie. Wstęp wolny.

## CISZA LEŚNA

Nocny Klub z Restauracją

3356 N. Milwaukee Tel.: 283-2259

W CZWARTEK — ŚWIĘTO 4 LIPCA —  
oraz w każdy piątek, sobotę i niedzielę

Prezentuje

### SPECJALNY KONCERT

Aria z Musicalu "Evita"  
Spiewa Znakomita Artystka

BOŻENA WANDOWSKA

Gra Doskonały Zespół CENTRUM

Serdecznie Zapraszamy Wstęp Wolny

## 3 Doroczny Festyn Litewski w Dzielnicy Brighton Park

W najbliższą sobotę, 6 lipca, w dzielnicy znanej pod nazwą: — Brighton Park, odbywać się będzie trzeci doroczny Festyn, zorganizowany przez organizacje właścicieli domów tej dzielnicy, pochodzenia litewskiego. Festyn nosi nazwę: Brighton Lithuanian Fair i odbywać się będzie przy ulicy Western od 43-ej aż po ul. 47-mą.

Honorowym przewodniczącym Festynu jest ald. Alojzy Majerczyk, który pełni funkcję przewodniczącego miejskiego komitetu do spraw zdrowia i dzięki jego wstawiennictwu, w czasie Festynu zainteresowani będą mogli skorzystać z porad lekarzy, dentystów i pielęgniarek, oraz przejść badania: ciśnienia krwi, wzroku itp.

Przewodniczącym Festynu jest Joe Kulus, który poinformował, że w Festynie weźmie udział bardzo wielu właścicieli różnych restauracji, ofiarowując przysmaki kuchni międzynarodowej, łącznie z przysmakami litewskimi oraz polskimi. Organizatorzy Festynu postarali się też o to, aby przybywający mieszkańcy miasta mieli dość różnego rodzaju rozrywek. Będą więc ekspozycje wystawiane przez muzeum litewskie Balzekas Museum, będą występy kłownów, aktorów, zespołów tanecznych.

Dla miłośników tańca grać będą orkiestry, wśród których będą też zespoły polskie, między innymi zespół "Skalni." Oprócz bowiem tzw. namiotu litewskiego, będzie namiot polski, gdzie spotkać będzie można właśnie polskich wykonawców.

Dodatkowo w Festynie wezmą udział przedstawiciele władz lokalnych i stanowych, a policja chicagoska oraz chicagoska straż pożarna zademonstrują najnowszy sprzęt.

## POLKA FEST '85

Westmont, IL

4-7 Lipiec

Wydź i Dołącz się Do Zabawy

CAPITOL BANK OF WESTMONT

100 East Ogden Ave. Westmont, IL 60559 Member FDIC (312) 887-0100

GET YOUR POLKA-FEST TICKETS HERE

BANK OF WESTMONT

139 N. Cass Ave. • Westmont

C & H CHOICE MEATS

Kielbasy domowego wyrobu: włoska i "bratwurst." Daisy hot dogs i zimne sałaty.

964-6328

23 W. Quincy • Westmont, IL

## DICOLA'S SEA FOOD

DICOLA'S SEA FOOD

FAMOUS FOR GREAT SEAFOOD SINCE 1934

VISIT OUR DINING ROOM DISCOVER A WORLD OF SEAFOOD DELIGHTS

Mon.-Sat. 9:30-8:30

CLOSED SUNDAY

DICOLA'S sea food

6400 S. Cass Ave. Westmont 964-4200

L & F PIZZA

21 S. Cass Westmont, Ill. 969-5455

EDWART T. WOLINSKI, Inc.

General Insurance 968-2507

134 N. Cass • Westmont, Ill.

PEARLE VISION CENTER

- Eyes Examined By a Licensed O.D.
- Prescriptions Filled
- Lenses Duplicated
- Fashion Frames • Contact Lenses
- Ask About Our Conditional Guarantee

Nobody cares for eyes more than Pearle.

PEARLE VISION CENTER

409 W. Ogden • Westmont 963-0470

HOMWOOD REALTORS

BREATHTAKING DOWNERS GROVE

area. Exquisite Home in Breathtaking setting. This home boasts formal LR & DR, Lg. country kitchen, 3 Fireplaces, 3 Br & 3 Baths. Full. Finished basement. All this on 1 acre lake front property. \$263,500.

Easy Living, tired of paying rent? Call today on this 2 BR, 2 bath Condo. Near Expway & Shopping — \$48,000.

Renting is Non-Cents—You will throw away your rent receipts when you see this excellent starter. Features include Lg. rooms and Detached 2 car garage. Convenient area. \$62,500.

Charm Begins at the Front door. You'll agree the minute you see this beautiful 4 BR home. Only 5 yrs old. 2 1/2 baths. Jacuzzi in master BR, full finished Basement. Huge LR w/FP and Double garage. \$204,500.

Century 21 — Homewood Realty 4120 N. Cass Ave., Westmont 963-3000

## Maria Dąbrowska

# NOCE I DNI

Tom III

### MIŁOŚĆ Część pierwsza

A że już był czas robić kolację, przeszli do kuchni i ona łamała gałązki na ogień, a Niechcic stał i słuchał. Blaski ognia migotały czerwono, zza ściany dochodził kaszel i postękiwania Żarnećkiej, za oknem była noc czarna, kot mruczał na murku nad kuchnią, przeciągając się od czasu do czasu do jednej łapy, to drugą, a Felicja snuła swoje dzieje.

Kiedy miała szesnaście lat, poszła z drugimi do Prus. Bywała tam kilkoma nawrotami, powodziło jej się to kiepsko, to znów lepiej, zasnęła różnego losu.

— Ale mnie się to podobało — rzekła uśmiechając się do swoich dzieciów. — Co się napatrzyłam i światów różnych, i ludzi, jakie są rozmaite. Ja byłam taka nie bojąca się ludzi, szłam we wszystko, choć między obcych, z tej ciekawości, jak też tam jest u drugich. To nieraz ten obcy był lepszy jak ten swój. Ale i napoterałam się dosyć. Nieraz to mnie sponiewierał, bom sobie myślała, że z każdym dobrze się skończy, a to się i płakaniem kończyło. Kto się zdawał z pomocą idący, to się pokazywało, że szedł z interesem i oszukaństwem. A i w takich, głupia, patrzyłam jak w obraz, co mnie zwiędli gorzej od psów. I tak się musiałam różnie o swoje życie starać. Nauczyłam się! — pokiwała głową. Głos ją zawiódł i nagle obtarła łzy.

Były to wszystkie zwykłe i częste dzieje, ale Bogumiłowi wydały się one wyjątkowe i szczególnie szacowne, przy tym jakoś bardzo do jego własnych podobne.

— Dzielną z ciebie niewiasta — powiedział — i chociaż, jak mówisz, poniewierał cię, szczęśliwy będzie ten, co będzie z tobą miał dzieci.

Przechodząc do szafki, żeby schować słoninę, przystanęła przy Bogumile i, wyskubując nitkę z jego rękawa, rzekła z nisko spuszczoną głową:

— Toć je mieli. Miałam — poprawiła się — dziecko z tym, co mnie najgorzej obęgał. I nikt nie był z tego szczęśliwy, i utraciłam je.

— Umarło?

— Umarło. — A teraz — podjęła nagle, odsunawszy się od niego — już będzie trzy, nie, cztery już będzie roki, jak mi wiadomo, że oprócz ta jakiejś marnej uciechy z takim ta jakim, co ja o niego nie stoję — to nikt ze mną, ani ja z nikim szczęścia miała nie będę.

— No? Czemuż ci to w i a d o m o — próbował zażartować, ale usta mu tylko drgnęły nie mogąc się uśmiechnąć.

— Bo — rzekła, z trudem oddychając — spodobał mi się jeden, który jest za wysoko, a po drugie...

— A po drugie?...

— ...patrzeć on na mnie ani chce, ani może.

Bogumiłowi zaczęło mocno bić serce.

— Jak nie może — odparł — to marny jego los, a jak nie chce, to musi być głupiec, bo tak czyni, jakby od pszennego chleba oczy i gebę odwracał. Powiedźże mu to ode mnie.

— A po drugie — powtórzyła już śmiało i zawzięcie — za pannami on patrzy, za takimi, co na koniu jeżdżą, co po francusku śpiewają. — A bodaj go... — mruknął Bogumił stropiony i szczęśliwy.

Felicja nagle się rozgniewała.

— Co to za gadanie takie — krzyknęła — bałamucenie takie. Niech pan już idzie na pokoje.

Gniew to był, a i nazajutrz Felicja niecierpliwie była usposobiona, lecz Bogumił wiedział już swoje i nie zrażał się; zły humor Felicji radował go jak chmury, gdy deszcz potrzebny.

Nie był on z tych, co gustują w prostaczkach, choć w młodości różnie pod tym względem bywało; ale wtedy sam był życiem prostaka i nie był też udarowany miłością takiej kobiety jak Barbara, która tylko głupim, nie znającym człowieka i szukającym łatwego życia mogła się wydawać niewartą ukochania. Teraz jednak, czy sam na nowo spróbował w swym wiejskim bycie, czy działały tu inne przyczyny — Felicja nie zdawała mu się wcale prostaczką. Nawet i ze swej postaci. Tegawa, lecz rosła i pysznie zbudowana, czoło miała niskie, a pod nim dużo twarzy o rysach trochę grubawych. Ale i tak twarz, i chód, i cała postawa tchnęły prawie pańskością, nie mówiąc o wdzięku promiennych oczu i niewieścim powabie uśmiechu. Bogumiłowi majaczyło się, że Felicja mu przypomina pewną damę, bodaj hrabinę, widywaną kiedyś w chłoptwie. Tamta również nie była pięknoscią, a pamięta, że wszyscy się w niej kochali, nawet on jako dziecko był pod jej szczególnym urokiem.

Tak myślał nie wiedząc, że i bez tego własne chęci ozdobiłyby mu ją zaletami godnymi najwybredniejszego smaku. Opamiętywał się przecie mówiąc sobie, że na stałe wiązać by się z nią nie mógł, wszak miał rodzinę i nie, nigdy nie wyrzeknie się Basi. Więc może nie zaczynąć? A kosmata bestia o miękkiej, lechczącej szerści wila się w nim i pytała: — Jakże tu nie zaczynać, kiedy ja jej też miły. Żeby nie był jej miły, toby mi to i w głowie nie powstało, boć już nie o to, że chłopka, ale zależna ode mnie, służąca.

Ta myśl była mu ze wszystkich najprzykrejsza, ale i ona wnet gasła. Gdzież tu służba, zależność? Potonęły między nimi inne różnice, potonęła i ta, zostało tylko wielkie, niepopcytalne wołanie ciemnych porywów.

— A jeżeli jej miły, chociaż stary — przekonywał sam siebie — toć ona się męczy i martwi, a cóż ja znów jestem za taki, żeby się przeze mnie kobiety miały męczyć. Dość tego było raz...

I na wspomnienie Ksawuni znów się wzdrygał, to że pamięć tej miłości poniewiera, to że kiedy tamtą dziewczynę uszanował, to tym bardziej...

Ale był teraz tak odmieniony w sobie, że na takie myśli odpowiadał brutalnie: — Już by i tamta wołała, bym ją inaczej uszanował. Zresztą... tamta była dzieckiem, a Felicja jest dojrzałym człowiekiem i wie, co robi. I męczy się...

Co prawda, dotychczas nie szło mu tak o tę mękę Felicji, nie wyobrażał też sobie, żeby ona była taka nie do zniesienia. Zdarza się, że dziewczyna służebna żywi upodobanie do swego pana i choć nic z tego nie ma, przecie nie ginie. Pręcej ginie, jak się ze sobą zejdą. Felicja nie mniszka też była, chociaż się w nim kochała, pewno tam za nim na sucho nie tęskniła. Nie był ciekaw tych rzeczy, więc nie wiedział, ale przecież i ten brzuchomówca Aleksander z Pamiętowa do niej chodził. Potem przestał, może go przepędziła, a może się nim i nacieszyła do woli.

Ale to myśli wcale go teraz nie uspokajały, przeciwnie, wzbudzały zazdrosne lęki i nagliły, żeby się śpieszył.

### Wycieczka Do Yorkville Grupy 3211 ZNP

Grupa 3211 ZNP, Tow. Norwida, urządziła 4 lipca 1985 roku wycieczkę do obozu młodzieżowego w Yorkville, Illinois. Będzie dużo atrakcji i niespodzianek, miło i przyjemnie spędzimy weekend.

Prosimy członków o liczne przybycie do obozu. **John Jablonski** — prezes  
**Alfred Karwowski** — sekretarz.

### Uwaga Korpus Placówki 141 SWAP

Korpus Placówki 141 SWAP zawiadamia o odwołaniu zebrania w miesiącach lipcu i sierpniu.

Przypominamy jednocześnie o kilku następujących imprezach:

Niedziela, 14 lipca — wycieczka do Ojców Karmelitów Bosych, Munster Ind., zbiórka o godz. 8:30 rano. Autobusy odjadą z Armitage i Leavitt oraz z Milwaukee i Central Park. Koszt przejazdu i jednego posiłku — 14 dol. od osoby.

Niedziela, 21 lipca — godz. 1:30 po poł. zabawa stoliczkowa. Dom Okręgu I SWAP, 1239 N. Wood. Losy na loterię można zamawiać u H. Stermińskiej, 2062 N. Leavitt, Chicago, Ill. 60647, tel. 276-5891. Dochód przeznaczony na cele weterańskie.

Niedziela, 4 sierpnia — wycieczka do Polskich Ojców Salektywnych w Twin Lakes, Wisc. Zbiórka przy Milwaukee i Central Park oraz przy Leavitt i Armitage. Koszt przejazdu i obiad 14 dol. od osoby.

Niedziela 18 sierpnia — wycieczka do Obozu Młodzieżowego Okręgu 12 i 13 ZNP. Zbiórka przy Armitage i Leavitt; cena przejazdu — 5 dol. od osoby. Dzieci do lat 14 — 3,50 dol.

Prezesa H. Michałowska apeluje o zgłaszanie fantów na loterię, którą urządzamy przy okazji zabawy organizowanej w listopadzie. W sprawie donacji proszę telefonować do H. Michałowskiej: 358-2462 lub do przewodniczącej imprez — St. Pulo — 631-5031.

H. Michałowska — prezesa  
H. Stermińska — sekretarz.

### Zebranie Kl. Przyjaciół Prezesa Mazewskiego

Zawiadamiamy, że zebranie Klubu Przyjaciół Prezesa ZNP A.A. Mazewskiego odbędzie się w niedzielę, 7 lipca w sali Domu Okręgu I SWAP, przy 1239 N. Wood, punktualnie o godz. 1:30 po południu.

Prosimy członków o uregulowanie składek.

W czasie zebrania, osoby zainteresowane naszą działalnością będą mogły zapisać się do Klubu. Przypominamy, że rozpoczynają swoją pracę Komisja Werbunkowa i Komisja Zabaw. Prosimy o zgłaszanie się osób chętnych do podjęcia w nich pracy.

Wszystkich członków prosimy o potwierdzenie członkostwa na przyszłość. Zamierzamy omówić na zebraniu wiele ważnych spraw; prosimy wszystkich o przybycie. Po zebraniu skromne przyjęcie.

Cz. Pawlak — prezes honorowy  
J. A. Kupiec — prezes  
H. M. Stermińska — sekretarka

### Z Klubu Marynarskiego Morskie Oko

W niedzielę, 14 lipca organizujemy wyjazd do Ojców Salwatorianów w Gary, Ind., na nabożeństwo do Matki Boskiej Fatimskiej. Odjazd o godz. 11:30 z 49-mej i Western, o 11:35 z 47-mej i Wolcott i o 11:40 z 51-szej i Ashland. Bilety po 6 dol. od osoby.

Przypominamy również o możliwości wyjazdu do Ojców Karmelitów w niedzielę, 21 lipca na odpust.

Odjazd o godz. 9 rano z 48-mej i Western, o 9:05 z 47-mej i Wolcott i o 9:10 z 51-szej i Ashland.

Bilety po 7 dol. od osoby. Prosimy już robić rezerwacje. Są jeszcze wolne miejsca na wycieczkę do Matki Boskiej Śnieżnej w Belleville, Ill., która odbędzie się w dniach 20 i 21 lipca. Bilety po 90 dol. od osoby. Odjazd rano o godz. 6 z 48-mej i Western, o 6:05 z 47-mej i Wolcott.

W sprawie wszystkich wyjazdów i rezerwacji proszę telefonować do A. Białek: 434-1388.

### Z. Litwinko

# W Rocznicę Śmierci Gen. Wł. Sikorskiego

W pierwszych dniach lipca 1943 roku cały świat obiegła wiadomość o tragicznej śmierci generała Sikorskiego, premiera rządu Polskiego w Londynie i naczelnego wodza Armii Polskiej na Zachodzie.

Przez śmierć Generała naród polski poniósł ciężką stratę, szczególnie na odcinku politycznym. Gen. Sikorski był bowiem nie tylko zdolnym dowódcą, ale i politykiem dużej miary, posiadającym zdolność trzeźwego i traf-



Gen. Władysław Sikorski

negi wycucia sytuacji i układu sił w świecie.

Generał Sikorski to bohater nie tylko ostatniej wojny, ale i wojny antybolszewickiej w roku 1920, oraz jeden z tych dzielnych przywódców, którzy budowali państwo polskie po odzyskaniu niepodległości w roku 1918, kiedy to pełnił funkcję ministra spraw wojskowych.

Dzielnostą swoją i uzdolnieniami dowódcze wykazuje jako dowódca grupy operacyjnej w rejonie Brześća nad Bugiem w roku 1920. Nacisnął bolszewicy na froncie północnym zmusza wojska polskie do szybkiego wycofania się na linię Wisły w rejon Plocka, od południa zaś prze na front polski grupa kawalerii bolszewickiej Budionnego. Mimo, że gen. Sikorski zostaje na pewien czas odcięty od frontu polskiego i mimo, że dysponuje oddziałami zdekompletowanymi w starych bojach z nawałą bolszewicką, to jednak nie poddaje się, a przeciwnie — przebijając się przez front bolszewicki i staje na czele grupy operacyjnej frontu północnego w rejonie Modlina i Plocka.

Po otrzymaniu świeżych posiłków wojskowych, przeważnie z terenów Wielkopolski, reorganizuje i uzupełnia oddziały i nie tylko powstrzymuje napór rozzuchwalonych sukcesami wojsk bolszewickich, ale i nieoczekiwanymi i dobrze wymierzonymi przeciwnatarciami przełamuje północną linię frontu bolszewickiego, przyczyniając się poważnie do ogólnego zwycięstwa Polski nad bolszewicką Rosją w roku 1920.

Nie jest rzeczą istotną analizowanie losów gen. Sikorskiego w okresie międzywojennym, zaznaczyć jednak

należy, że nie miał właściwego i należącego mu uznania u marszłaka Piłsudskiego — a nawet musiał przebywać poza granicami państwa. W tym czasie wydaje podręczniki wojskowe, które znajdują dużą popularność i wysoką ocenę we Francji.

W haniebnej zmwie Niemcy hitlerowskie i Rosja sowiecka napadają na Polskę w roku 1939. Naród polski ulega przemocy — jednak nie kapituluje. Na Zachodzie tworzy się armia polska, a w Kraju — Armia Krajowa. Generał Sikorski staje na czele rządu polskiego, najpierw we Francji, a później w Anglii; obejmuje również naczelne dowództwo.

Do roku 1942 szczęście sprzyja gen. Sikorskiemu. Zobywa on szereg zobowiązań od rządu angielskiego i powszechną sympatię w świecie walczącym z Niemcami.

Sytuacja gen. Sikorskiego staje się trudniejsza po napadzie Niemiec na Rosję w czerwcu 1941 r. Rządy krajów anglosaskich przesuwają bowiem swoje sympatie na korzyść Rosji — kosztem Polski. Generał Sikorski staje się wtedy osobistością bardzo niewygodną — dzięki jego dużemu autorytetowi moralnemu i zobowiązaniom które wobec niego i Polski zostały zaciągnięte.

Zostaje przygotowany zamach na jego życie. Generał Sikorski, bohater dwóch wojen, ginie w nurtach oceanu u stóp skał Gibraltaru.

Dziwnym na zawsze pozostanie, że z samolotu wieloosobowego, który tuż po wystartowaniu spadł do morza — uratował się tylko — pilot. Czy historia kiedyś wyjawi istotnych sprawców tej tragedii — trudno przewidzieć. Jedno jest pewne, że czynniki angielskie odpowiedzialne są za nią przynajmniej w zakresie braku odpowiedniej kontroli i nadzoru.

Faktem też pozostanie, że owego dnia lipcowego w roku 1943 zginął jeden z najszlachetniejszych Polaków, który stawał na przeszkodzie kształtowania świata na podstawie cynizmu politycznego i wbrew podstawowym zasadom moralnym cywilizacji chrześcijańskiej — sprawiedliwości, słuszości i samostanowieniu narodów, które na kilka lat przed jego śmiercią tragiczną, tak uroczyste były proklamowane w Karcie Atlantyckiej.

— Cześć Jego Pamięci! (Weteran)

### Zebranie Klubu Kujawiaków

Klub Kujawiaków w południowej części miasta zawiadamia o przedwakacyjnym zebraniu, które odbędzie się we wtorek, 9 lipca o godz. 7:30 wieczorem, w sali Placówki 14 SWAP, przy 4139 S. Kedzie. Przypominamy o wycieczce do obozu młodzieżowego w Yorkville, która odbędzie się 21 lipca. Rezerwacje można będzie zgłaszać na zebraniu. Odjazd sprzed sali o godz. 9 rano.

K. Jasiński — prezes  
L. Siorek — sekretarz.

# Idziemy Wszyscy 3 Lipca Na Koncert Bobby Vintona

W przeddzień Święta Niepodległości, 3 lipca, o godz. 8 wieczorem w Brookfield ZOO odbędzie się koncert wernego przyjaciela Polonii Bobby Vintona.

Sluchając w niedzielę, 30 czerwca przemówienia radiowego prezesa Wydziału Illinois Kongresu Polonii Amerykańskiej aldermana Romana Pucińskiego, zachęcającego Polonię do wybrania się na ten koncert, można sobie było przypominąć mickiewiczowskie "przysłowie niedźwiedzie, że prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie."

Wprawdzie w tym wypadku trudno jest mówić o jakiejś biedzie, ale przypomnienie o przyjaźni i niedźwiedziu jest na czasie. Bo przyjaźń zobowiązuje, a koncert w najbliższym w Stanach Zjednoczonych ogrodzie zoologicznym, może przywołać na pamięć Adama Mickiewicza i ten fragment jego twórczości, wymruczanej przez litewskiego niedźwiedzia..

Polonia chicagowska ma dług wdzięczności do swego syna Vintona, który będąc u szczytu popuiarności, dochód ze swego koncertu w Amfiteatrze, ofiarował na cele organizacji polonijnych, a potem w roku 1981 i bieżącym, przyjął dwukrotnie bez wahania funkcję prowadzącego nasze oba teleony, podczas których na pomoc Polsce, krajowi naszego pochodzenia, zebrano ponad półtora miliona dolarów.

Jest więc rzeczą pewną, że Polonia, jako całość ma w stosunku do Bobby Vintona dług wdzięczności, który teraz z okazji zapowiedzianego koncertu Vintona, będzie można, choć częściowo, spłacić.

Ponadto każdy bilet na koncert daje wolny wstęp do ZOO, gdzie można spędzić na powietrzu, oglądając egzotyczne zwierzęta, całe popołudnie, a wieczorem posłuchać śpiewaka tej miary, jak nasz rodak Bobby Vinton.

Tu można jeszcze dodać, że przyczyniając się do sukcesu finansowego tej imprezy, przyczyniamy się do rozbudowy ogrodu Brookfield, placówki rekreacyjnej i edukacyjnej, służącej nam i naszym dzieciom.

### "Panorama Raclawicka" Nareszcie Odsonięta

(Z prasy krajowej) — W piątek, 14 czerwca w Rotundzie wrocławskiej dokonano odsonięcia "Panoramy Raclawickiej" dzieła Wojciecha Kossaka i Jana Styki.

Przypominamy, że płótno namalowane w latach 1892-94, składające się z 15 brytów, liczące 15 m. wysokości i 120 m. długości zostało w połowie zniszczone podczas działań wojennych.

Po raz pierwszy uroczyste odsonięnięto "Panoramę" w czerwcu 1894 r. w specjalnie zbudowanym pawilonie we Lwowie.

Popołudnie w Brookfield ZOO będzie na pewno bardzo przyjemne, gdyż, jak wynika z zapowiedzi, od godz. 4:30 do 7:30 w centrum ogrodu będzie się odbywać "Polka Party," której gospodarzem będzie Frankie Yankovic. A więc spędzenie popołudnia i wieczoru w Brookfield ZOO można każdemu polecić.

Na zakończenie należy podkreślić, że wydział Illinois K.P.A. nie ma żadnych powiązań finansowych z koncertem Bobby Vintona w dniu 3 lipca. A więc przemówienie prezesa Wydziału do radiosłuchaczy w niedzielę, 30 czerwca ze stacji WEDC oraz niniejsza zachęta do wzięcia przez Polonię udziału w koncercie Bobby Vintona — podczas którego prezes Puciński wręczy artyście odpowiednią plakietę — wszystko to jest robione w czystej przyjaźni, opartej na wdzięczności i uznaniu naszej polskiej grupy etnicznej dla Bobby Vintona, niezawodnego i wypróbowanego przyjaciela Polonii. (S. L.)

### PATIO THEATRE

6008 W. Irving Park Rd.  
Tel. 283-1582  
Zaprasza Na  
DWA POLSKIE FILMY  
OSTATNIE 2 DNI  
Wojenna Komedia Filmowa z Czasów Okupacji Niemieckiej  
GIUSEPPE W WARSZAWIE

Przeżabawne perypetie żołnierza włoskiego w Warszawie. Sympatyczny Giuseppe zgubił w stolicy nie tylko karabin, ale i SERCE... Znakomita obsada aktorska: E. CZYZEWSKA, Z. CYBULSKI oraz włoski aktor ANTONIO CIFARIELLO.

Film na szerokim ekranie posiada podtytuły angielskie.



### BUMERANG

Film sensacyjny z okresu powojennego na Ziemach Odzyskanych (Wrocław). Emocjonalne podejście do teraźniejszości ludzi starszych, którzy wojnę odczuli na własnej "skórze" i realistyczne rozumowanie młodych, budujących przyszłość na racjonalnych przesłankach. Odruchowa miłość Ewy do studenta niemieckiego Kurta. Jak potoczą się losy naszych młodych bohaterów? Zobaczymy, a zobaczycie WARTO.  
W głównych rolach: Barbara Brylska, Z. Karczewski i aktor niemiecki H. Mahlich.  
Film zrealizowany również na szerokim ekranie.

Kino PATIO Otwarle o 6 Wiecz. Godzin Rozpoczęcia Pokazów Filmowych. Dziś, 3 lipca:

DZIS I JUTRO  
Giuseppe w Warszawie: 6:30-9:40  
Bumerang: 8:05  
Jutro, czwartek 4 lipca (Ind. Day)  
Giuseppe w Warszawie:  
2:00-5:10-8:15 P.M.  
Bumerang: 3:40-6:45-9:45 P.M.

## CZYTELNIA MIESIĄCA

- Główna wygrana \$100.00; druga nagroda, półroczna prenumerata Dziennika Związkowego.
- Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów z datą stempla pocztowego nie później, jak 29 lipca b.r.
- Tylko oryginalne kupony będą brały udział w losowaniu nagród.
- Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców ogłaszane będą w każdy pierwszy piątek miesiąca.
- Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.

Imię, Nazwisko \_\_\_\_\_

Numer domu, ulica \_\_\_\_\_

Miasto \_\_\_\_\_ Stan \_\_\_\_\_ Zip code \_\_\_\_\_

Kupon należy wysłać na adres:

**CZYTELNIA MIESIĄCA**  
Dziennik Związkowy  
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

## AVONDALE SELF SERVICE LIQUOR

### 3018 N. Milwaukee Ave.

IŁOŚĆ NIE JEST OGRANICZONA—KUPUJ ILE CHCESZ!

CANADIAN CLUB Kanadyjska Whisky 1.75 Litra <b>\$14.99</b>	CHRISTIAN BROTHERS Brandy 1 Litra <b>\$6.89</b>	COURVOISIER V.S. Koniak 750 ML <b>\$11.99</b>
SEAGRAM'S 7 CROWN 1.75 Litra Minus Rabat Przez Pocztę -2.00 TWÓJ KOSZT Po Otrz. Rah. <b>\$7.49</b>	JIM BEAM Bourbon 1.75 Litra <b>\$8.99</b>	BACARDI Rum 1.75 Litra <b>\$9.49</b>
J & B Szkočka 750 ml <b>\$7.99</b>	SEAGRAM'S Importowana Wódka 1.75 litra <b>\$8.99</b>	FLEISCHMAN'S Gin 1.75 litra <b>\$7.99</b>
KORBEL Szampan 750 ml <b>\$6.79</b>	SEAGRAM'S COOLER 4 Pak <b>\$2.99</b>	7-UP <b>\$1.49</b> 6/12 unc. puszek
OLD STYLE Reg. Light Minus Rabat Przez Pocztę -1.00 TWÓJ KOSZT Po Otrz. Rab. <b>\$7.49</b>	OLD MILWAUKEE 24/12 unc. pusz. <b>\$5.99</b>	
MILLER Reg. lub Lite <b>\$7.49</b>	SCHLITZ <b>\$5.99</b>	HAMM'S Reg. lub Light <b>\$5.99</b>
MEISTERBRAU <b>\$5.99</b>	RED, WHITE & BLUE <b>\$5.49</b>	LOWENBRAU <b>\$8.99</b>

### TATRY - IRENA'S

#### Sausage Shop and Delicatessen

5205 W. Belmont 282-6880

Poleca wyroby delikatesowe i wędliny własnej produkcji. Godz.: codziennie od 8 rano do 8 wiecz., w niedziele od 10 rano do 4-jej po południu.

Przednia WOŁOWINA na pieczeń (Chuck Roast) PRZEDNI STEK WOŁOWY . . . 89¢ Ft. STEK NA ROŻNA . . . 1.50 Ft. KURZA WATROBKA . . . 69¢ Ft.	<b>69¢ Ft.</b>	KURZE NÓŻKI lub UDKA INDYCZE SWIEŻA POLSKA lub WŁOSKA KIELBASA 1.49 Ft. GOLONKA WOŁOWA . . . 1.19 Ft. WIEPRZOWE ŻEBERKA . . . 1.19 Ft.	<b>39¢ Ft.</b>
Maxwell House KAWA (Coffee) . . . 2-funt. puszka AROMA KAWA . . . 1-funt puszka 3.99 HAWTHORN MELLODY ŚMIETANKA DO KAWY 2 pints \$1.00 CITRUS HILL SOK POMARANCZOWY . . . 1/2 Gal. 1.69	<b>439</b>	gatunku A Duże JAJKA OSCAR MAYER PARÓWKI . . . 1.19 Ft. CORN KING BOCZEK . . . 1.29 Ft. YOPLAIT JOGURT . . . 2/4-unc. pojem. 1.00 IMPERIAL MARGARINE 59¢ Ft.	<b>59¢ Tuz</b>
PEPSI Zwykła lub DIET . . . 1/6-unc. but. 7-UP, DR PEPPER lub CRUSH 6/12-unc. puszek . . . 1.49 R.C. lub DIET RITE . . . 2 litry 89¢ COORS PIWO 6/12 unc. puszek 1.99	<b>129</b>	BANANY 4 funty za GLÓWKI SALATY 2 Głównki za POMIDORY 3 funty za ŻÓŁTA SŁODKA KUKURYDZA 6 sztuk za BRZOSKWINIE Z POŁUDNIA 3 funty za	<b>100</b>
Skol WÓDKA . . . 3/4 litra 3.99 BACARDI RUM . . . 3/4 litra 4.99 MOGEN DAVID WINA . . . 3/4 litra 1.99 SEAGRAM'S V.O. WHISKEY . . . 3/4 litra 7.49	<b>399</b>	Cale ARBUZY ZIELONA KAPUSTA . . . 15¢ Ft. ZIELONA FASOLKA . . . 59¢ Ft. WINDRONA BEZ PESTEK . . . 79¢ Ft. MELONY . . . 39¢ Ft.	<b>10¢ Ft.</b>

## INTERNATIONAL FOODS INC.

MOWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 478-8643 3417 W. DIVERSEY 384-0959 2140 N. WESTERN 278-4070 4404 W. FULLERTON 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 2 do 7 Lipca  
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 6 Lipca, o Godz. 5:00 P.M.









## Czy Prezes Zarządu CTA Musi Mieć Limuzynę Za \$25 Tys.?

Gazeta Sun-Times ujawniła, że prezes zarządu CTA Michael Cardilli zamierza zastąpić swój służbowy samochód, marki Buick, rocznik 1982, limuzyną Chryslera za \$25 tys. dol.

Reporterzy Sun-Times zapytali jednego z członków zarządu CTA, Jordana Jay'a Hillmana, o komentarz do decyzji Cardilli'ego. Powiedział on tylko, że w świetle tej decyzji CTA "wygląda absurdalnie".

Ponadto Cardilli mianował na stanowisko szefa administracyjnego Larry Pianto, który jest jednym z jego sprzymierzeńców. Oprócz stanowiska, Cardilli zapewnił Pianto 5 tys. dol. podwyżki, w rozliczeniu rocznym, jako dodatek do jego dotychczasowego uposażenia. Pianto pełnił dotychczas funkcję jednego z zastępców dyrektora wykonawczego CTA i zarabiał 68,053 dol. rocznie. Stanowisko szefa administracyjnego jest nowo utworzonym etatem w CTA. Ponadto podwyżka Pianto nie wymagała zatwierdzenia przez zarząd CTA.

Pianto będzie zarządzał adminis-

tracją CTA dopóki nie zostanie mianowany nowy dyrektor wykonawczy tej agencji.

Rzecznik CTA, Bill Baxa oświadczył, iż z dniem 1 lipca dotychczasowy dyrektor wykonawczy, Bernard J. Ford przestał pełnić swe obowiązki.

Uważa się, iż nowym kandydatem do stanowiska dyrektora wykonawczego jest także Pianto.

## Kryzys w Agencjach Miejskich Spowodowany Brakiem Funduszy

Do kliniki dla niepełnoletnich dziewcząt w ciąży, zgłosiły się dwie uczennice, uskarżające się z powodu nudności. Urzędniczka zatrudniona w klinice, niestety nie mogła im pomóc, ponieważ nie jest ani lekarzem, ani pielęgniarką. Jej pomoc została więc ograniczona do kilku słów pocieszenia i poczęstowania krakersami.

Zwykle w podobnych przypadkach dziewczęta, których stan zdrowia może być zagrożony przez ciążę, z uwagi na młody wiek, zostają natychmiast przebadane przez pielęgniarkę. Ale w klinice szkoły dla dziewcząt w ciąży, zabrakło personelu medycznego, ponieważ 13 osób zostało zwolnionych z pracy ze względu na brak funduszy koniecznych do funkcjonowania kliniki.

Klinika ta jest tylko jedną z wielu agencji miejskich, które padły ofiarą "wojen w Radzie Miejskiej". W wyniku przetargów — pomiędzy "blokiem większości" a mayorem i jego stronnikami — dotyczących podziału dotacji federalnych, pracę utraciło 1,300 osób, zatrudnionych w rozlicznych agencjach Chicago, świadczących różnego rodzaju usługi dla mieszkańców.

Urzędniczka z kliniki, Louise Di Domenico oświadczyła: "mam nadzieję, że wkrótce się wszystko wyjaśni i rozwiążą oni (władze miasta) ten problem, ponieważ dziewczęta, które przychodzą do kliniki naprawdę potrzebują pomocy".

DiDomenico była zajęta w poniedziałek głównie telefonowaniem do pacjentek i informowaniem ich, że wizyty u lekarza zostały odwołane. Ponadto powiedziała ona dziewczętom, aby dzwoniły do niej jeśli wydarzy się coś poważnego, ale zastrzegła równocześnie, iż może nie być w stanie im pomóc. Dodała ona: "Jeśli be-

dę musiała to sama zawieźć je do szpitala".

Zwolnienia pracowników agencji miejskich rozpoczęły się w poniedziałek.

Komisarz Wydziału Zdrowia, dr Lonnie Edwards oświadczył, że zwolnienie 198 pracowników tej agencji zmusiło go do zmniejszenia zakresu usług w 37 klinikach miasta.

Edwards powiedział, iż np. w klinice zatruc ołowiem, znajdującej się przy 3028 S. California, z 17 pracowników został tylko 1. Zdaniem Edwardsa "to jest kryzys". Dodał on również, iż w klinice już przedtem nie nadążano z leczeniem osób, cierpiących na zatrucie ołowiem, a teraz szanse systematycznego leczenia są bardzo niskie.

Zarządca Uptown Neighborhood Health Center, Roman Barabasz oznajmił że ten największy publiczny ośrodek zdrowia stracił 28 spośród 165 pracowników.

Do tamtejszej kliniki uczęszczają uchodźcy z zagranicy, mieszkający w Chicago, którzy muszą się tutaj poddać obowiązkowym badaniom. Niestety w poniedziałek klinika była zamknięta. Natomiast w aptece tego ośrodka, zamknął jak zwykle trzech farmaceutów obecny był tylko jeden.

Również zagrożone są ośrodki opieki diennej nad dziećmi. Narazie korzystają jeszcze one z 20 mln dol., które otrzymały od władz stanowych. Jednak zdaniem Patricia Sharpe, dyrektora wykonawczego Hull House Association, jeśli nie otrzymają wkrótce dotacji federalnych, to także zostaną zamknięte.

"Rodzice będą zmuszeni albo pozostawić dzieci w domach, albo na ulicy, bez opieki lub też zwolnić się z pracy, narażając się na jej utratę" — powiedział Sharpe.

## Komputer Dla Szpitala Powiatowego

Rada Powiatu Cook zatwierdziła w poniedziałek umowę w sprawie wydzierżawienia systemu komputerowego, którego celem ma być śledzenie należnych Szpitalowi Powiatowemu opłat od pacjentów. Ma to, zdaniem jednego z członków

Rady, przynieść szpitalowi około 16 tys. dol. należnych dochodów.

Jak twierdzi Carl R. Hansen (R., Mt. Prospect) szpital potrzebuje pomocy komputera, ponieważ w ostatnich latach nie był w stanie wysłać dochodzącym pacjentom rachunków za świadczone usługi. Umowa, którą zawarła Rada z firmą znaną tylko pod nazwą HBO, która ma dokonać wprowadzenia systemu komputerowego, opiewa na 8 mln dol. Według oświadczenia Hansena, dyrektora wykonawczego szpitala, będzie można z niego korzystać już w lipcu przyszłego roku.

Dokumentacja będzie prowadzić się do daty wizyty chorego, otrzymanych przez niego lekarstw z apteki szpitalnej, rachunków i dokonanych przez pacjentów wpłat.

Inny członek Rady, Harold Tyrrell (R. La Grange Park) oświadczył, iż zwrócił się do prokuratora stanowego z prośbą o wytoczenie sprawy sądowej miastu, w celu odzyskania 7 mln dol. za leczenie w Szpitalu Powiatowym chorych na gruźlicę. Byli oni przesyłani przez miasto do Szpitala Powiatowego po zamknięciu chicagoskiego sanatorium dla gruźlików, 15 lat temu. Miasto nie dokonywało przez lata opłat za leczenie przeprowadzane w Szpitalu Powiatowym.



WASHINGTON — Uszczęśliwieni, byli zakładnicy, wrócili do domu. Na zdjęciu dr Richard Moon pozdrawia witających na lotnisku Andrews. (UPI)

## Kontrowersja Wokół Planu Modyfikacji Pomocy Dla Szkół

Springfield — Nauczyciele szkół powszechnych skrytykowali plan modyfikacji pomocy stanowej dla szkół. Zgodnie z tym planem — okręgi szkolne, obejmujące zarówno szkoły elementarne jak i średnie, otrzymywałyby obecnie większą pomoc finansową. Rzecznicy szkół elementarnych twierdzą, że pociągnięcie to ma na celu zmuszenie ich do połączenia się z okręgami szkół średnich.

Modyfikacja polega na przyznawaniu pomocy na każdego poszczególnego ucznia, na czym skorzystałyby okręgi szkolne obejmujące zarówno szkoły elementarne, jak i średnie. — Byłoby to przeprowadzone kosztem tych okręgów, które obejmują bądź to szkoły powszechne tylko, bądź też średnie. Projekt ustawy w tej sprawie przedłożony został przez rep. stanowego Gene Hoffmana (R. — Elmhurst), iż został zatwierdzony przez Senat stanowy w niedzielę. Obecnie projekt znajduje się na biurku gub. Thompsona.

"Okręgi są bardzo zawiedzione. Sądzą, że zostały wyłączone" — oświadczyła Bernice Bloom, dyrektor organizacji ED-RED, koalicji reprezentującej 130 podmiejskich okręgów szkolnych na terenie powiatu Cook, Lake i Du Page. Na ogólną liczbę 130 okręgów szkolnych w ED-RED, jedynie jeden okręg obejmuje zarówno szkoły elementarne jak i średnie i stanowi tzw. "unit district".

## Miasto Domaga Się Zapłaceniu Podatków Od Samochodów

Podjęte niedawno starania miasta o odzyskanie należnego podatku od mieszkańców Chicago, którzy zakupili samochody na przedmieściach, wywołały nową burzę. W czasie minionego weekendu wielu nabywców samochodów otrzymało powtórne zawiadomienia o konieczności dokonania opłat opiewające niemal na podwójne sumy w stosunku do uprzednich, które nie zostały uiszczone.

Alderman William J. P. Banks (36 warda), protektor ustawy zabraniającej pobierania podatków wstecz, przypomniał iż podatek ten nie był ściągany przez miasto od czasu jego wprowadzenia w okresie administracji Byrne.

Miasto rozesłało do dnia 14 czerwca około 20,000 zawiadomień, żądając uiszczenia opłat w wysokości 1% wartości samochodu — do zeszłego piątku. Około 60,000 innych nabywców będzie obciążonych tym samym podatkiem przez miejski wydział podatkowy. Charles Sawyer, dyrektor miasta d/s podatkowych oświadczył, iż w zeszłym piątek wysłało 16,000 powtó-

Narastają coraz bardziej naciski zmierzające do odrzucenia modyfikacji w projekcie pomocy dla szkół.

Republikańscy senatorzy stanowi — wstępują się przekonać gub. Thompsona, aby sprzeciwił się projektowi ustawy przedłożonemu przez Hoffmana. Ze źródeł poinformowanych pochodzi wiadomość, że w trakcie opracowywania znajduje się zastępczy plan. Plan ten przedłożony byłby Legislaturze stanowej przed zakończeniem obecnej sesji.

Projekt przedłożony przez Hoffmana omawiany i zatwierdzony był w Legislaturze — niezależnie od ogólnego planu reformy szkolnictwa oraz przyznania na ten cel funduszy, jakie zatwierdzone zostały przez Izbę stanową w poniedziałek.

Modyfikacja zaproponowana przez Hoffmana idzie po linii lansowanej przez stanową Radę Edukacyjną, która stara się zachęcić mniejsze okręgi szkolne dołączenia się w większe w miarę możliwości — w tzw. "unit districts".

## Zastrzelono Komendanta Więzienia

Detektywni policji poszukują od wtorku trzech mężczyzn podejrzanych o zastrzelenie zastępcy komendanta więzienia p.n. Pontiac Correctional Center. Komendant Virdeen Willis, lat 45, został zastrzelony w chwili, gdy szedł do swego samochodu z przyjaciółką, po lunchu w barze, przy 1416 E. 67th St.

## Licytacje Domów i Podejrzane Transakcje

Wynikiem Programu Pożyczkowego FHA

Pracownik kolei żelaznych, wraz ze swoją rodziną zakupił, cztery lata temu swój pierwszy dom na południowo-zachodnim przedmieściu, Bolingbrook.

Niestety szczęście trwało krótko, bo tylko sześć miesięcy. Właściciele pięknego "rancza," z olbrzymią działką, nie byli w stanie nadać ze spleceniem zań rat do Federal Housing Administration (FHA).

Przypadek ten nie jest odosobniony. Coraz bardziej wzrasta liczba właścicieli, którzy nie są w stanie spłacać swych domów, w związku z czym coraz więcej domów zostaje im odebranych i wystawionych na licytację. Liczba niespłaconych pożyczek, a udzielonych przez FHA, wzrosła od 1 w r. 1980 do 79 w roku ubiegłym. W roku bieżącym na licytację zostało już wystawionych w Bolingbrook aż 77 domów.

W skali krajowej liczba niespłaconych pożyczek FHA, a tym samym domów oddanych na licytację wzrosła w latach 1980-1984 o 31%.

W poszukiwaniu przyczyny tego niepokojącego zjawiska poddano szczegółowemu sprawdzeniu podania o pożyczki federalne i dokumenty z licytacji domów.

Ujawniono, że bardzo często pożyczki federalne przyznawane są nabywcom, którzy się do takich pożyczek w ogóle nie kwalifikują. Jednak trudności, związane z brakiem kwalifikacji do pożyczki są często omijane przy pomocy agentów handlujących nieruchomościami oraz urzędników bankowych, przyznających pożyczki, a także przy współpracy specjalistów, dokonujących wyceny danej nieruchomości, którzy w tym wypadku umyślnie zaniżają wartość domu. Oczywiście procedura taka prowadzi do większej sprzedaży domów oraz do poboru komisowego, ale też bardzo często oznacza to, kłopoty dla osoby, która zakupiła dom i po prostu nie może go spłacać.

Mayor Bolingbrook, Mark Levin nazwał opisane wyżej sposoby "okrutnymi sztuczkami, które prowadzą do goryczy, frustracji i gniewu." "Ludzie są stawiani w takich sytuacjach wbrew swym dobrym intencjom, ale też i z powodu własnej ignorancji i lekkomyślności" — powiedział Levin.

## Powiązania Polityczne Powodem Kłopotów z McCormick Place

Firma, która podjęła się rozbudowy McCormick Place poinformowała, że oryginalnie kosztorys będzie musiał zostać przekroczony o 60 mln dol. Suma ta miałaby zostać pokryta z funduszy stanowych.

Przywódcą mniejszości w stanowej Izbie Reprezentantów Lee Daniels domagał się aby zwolnić ze stanowiska dyrektora McCormick Place, Josepha Hanona i zastąpić go Radą złożoną z przedstawicieli republikanów i demokratów. Żądania te spotkały się z ostrą krytyką ze strony demokratów, którzy oskarżyli Danielsa o posługiwanie się sprawą McCormick Place w celu zapewnienia przewagi republikanom.

Głos w sprawie wyboru członków Rady przysługuje gubernatorowi Thompsonowi i mayorowi Haroldowi Washingtonowi. Rada liczy będzie 12 członków. Gubernator mianował 6 członków Rady, mayor tylko trzech. Pozostali trzech są "resztkami" z czasów rządów Jane Byrne.

Krytycy Danielsa utrzymują, że przekroczenie kosztorysu jest "dziełem" firm posiadających powiązania z republikanami, szczególnie z powiatu Du Page. Dotyczy to np. firmy przewozowej E & E Hauling. W październiku ubiegłego roku firma E & E wygrała przetarg na oczyszczenie terenu znajdującego się po drugiej stronie Lake Shore Drive, naprzeciwko McCormick Place. Firma zobowiązała się wykonać zlecenie za sumę 1.3 miliona dol. Jednakże później okazało się, że koszt tej operacji wzrośnie o dodatkowe 1 milion dol. Spowodowało to podniesienie się całkowitego kosztu rozbudowy McCormick Place o 22%.

Okazało się, że prezes firmy E & E, Edward F. Heil przekazał 4 tys. dol. republikańskiemu komitetowi wyborczemu.

Setki podobnych przypadków, jak pracownika kolei z Bolingbrook, spowodowało wszczęcie w całym kraju dochodzeń, prowadzonych przez specjalne grupy zadaniowe federalnego Departamentu Housing and Urban Development (HUD), lokalne biura FBI, biura prokuratora federalnego oraz Stanowe Wydziały Rejestracji i Edukacji (w stanie Illinois jest to Department of Registration and Education: DRE). DRE sprawuje kontrolę nad przyznawaniem licencji, uprawniających do handlu nieruchomościami.

Zagadnieniem stale wzrastającej liczby licytacji domów w Bolingbrook zajęli się również reporterzy dziennika "Chicago Tribune." Sprawdzili oni, że w około 15% spośród 140 wypadków licytacji domów, wystąpiło kilka wątpliwych procedur transakcji, sprze-daży i kupna domów.

Zdaniem "Chicago Tribune" wśród takich procedur najczęściej występują fikcyjne zaliczki, zaniżone wyceny wartości domów oraz fałszywe informacje, na temat kredytu osoby kupującej dom. Dziennikarze tej gazety sprawdzili, że najczęściej posługiwano się fikcyjną zaliczką, co następnie prowadziło do zaniżania wartości domu, a wreszcie do zmniejszenia jego ceny.

Dyrektor oddziału dochodzeniowego d/s handlu nieruchomościami w DRE, James Cervone uważa, iż odkrycia reporterów "Chicago Tribune" są bardzo skromne. Oświadczył on, że "termin 'twórcze finansowanie' zostało nadużyte i często kryje się za nim po prostu oszustwo."

W myśl programu pożyczek FHA, jeśli właściciel domu nie jest w stanie uiszczać rat z tytułu pożyczek, to traci dom, a HUD (który nadzoruje FHA) musi zapłacić pożyczkodawcy nieuiszczoną różnicę, a następnie departament ten staje się właścicielem domu. HUD, jako właściciel domu musi go utrzymać, a następnie sprzedać i zwykle nie na tym nie zyskuje, a wręcz przeciwnie traci.

Sprawozdania HUD donoszą, że departament ten traci przeciętnie, w wyniku każdej licytacji domu na obszarze metropolii chicagoskiej, około \$17,345.

Z funduszu tego korzysta Daniels. Korzysta on też często z helikoptera będącego własnością firmy. W roku 1981 jako pojeźca w jego funduszu kampanijnym figurowało użytkowanie helikoptera firmy E & E przez okres dwóch miesięcy. E & E zasilał regularnie fundusz Danielsa i inne fundusze republikanów z Du Page zyskuje w zamian prawo wykonywania robót publicznych w tym powiecie.

Do wzrostu kosztów rozbudowy McCormick Place przyczyniły się również w dużym stopniu inne firmy. Między innymi Case International z Roselle oraz Jones and Brown Co. z Addison. W projekt rozbudowy zaangażowane są również firmy mające powiązania ze stroną przeciwną, z demokratami, np. Blackmon Development Co. podwykonawca Case International należy w 40 procentach do reprezentanta Larry'ego Bullocka. Zaś James McHugh Construction Co. jest własnością brata przewodniczącego Rady Wydziału Parków Jacka McHugh'a.

## Dyrektor Banku i Jego Żona Zastrzeleni w Lesie

W poniedziałek znaleziono ciała zastrzelonej pary małżeńskiej: dyrektora banku i jego żony. Ustalono, że śmierć nastąpiła w kilka godzin po tym, jak George Malmgren lat 41, pobrał z banku 15 tys. dol. w lotówce.

Malmgren był dyrektorem Heritage County Bank, znajdującego się przy 12015 S. Western Ave., Blue Island.

Ciała Malmgre'a i jego żony Rachel, mieszkańców Palos Heights, zostały znalezione przez osobę, która zbierała grzyby w lesie pn. Calumet Woods, w pobliżu 135th St., i Ashland Ave.

Policja oświadczyła, że oboje zostali ugodzeni kulami w głowy. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi policja, a także biuro szeryfa i FBI.